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родіюго Лону—хто скмькн може, хай 
жертву е СВІЙ ипрацьовамий гріш на 
іС щоб двю кути освпнх) працю в ’ 
отому то домі Колись do верне те ДО 
нвс. побачите вже з далека Народний 
Дім а ма видному місці виписані Ваші 
ймення, як жертводавців, співорвцьов- 
миків. Не відмавдяйтс нашому про­
ханні а ставайте разом з нами до вже 
початого діда.

З ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ. ми мрсіжмх. щоб пробито стіж»*к. щистшпо» вод ааНН виді,»». 
Івби міг ммаахотж їв те вввчанне — Ти» М ТрмликмоЙІ ироиовлвв ви 

і вже аа готове і то не всі при відділу ТУРФДш; т-еі А. Мелиенчу».
від »иии> Жінссвиії. 1-М А. Глива.ходять А

И ТІ що вислухали jtxuiî то» Твл- від виділу Сежійі Молоді: і і М.
•ого груд • іівірво, від відділу РЗ.Т Всі орхе-

вв копано
Робкор в першій части просрани. В другу

в річнмію спечи генів
САКА І ВАШІ.

иі А га­дається, але комедій т
і) комедію, і котрої було досить смі- чека, щиро дякують за
ду. я мас кідотрамо 1 вересня Гра бажають йому успіду Є дальнишй йо- пральні точки та промови
МЙННШІІШЙІІЙІНН з неї '

,JfeI
випала дуже добре С то праці
підчас вистави, сміються ше • до 

Приготовляємося до зимового се­
зону. Через минулі літні місяці пра­
ця в організації була дещо припине­
на (як звичайно це буває), вас тепер 
зближається осінь, за нею й зима, де

І чзсть програми вводили спів-дуети, 
скрипкове сольо, декламації. україн­
ські народні танки та фізично-ритміч­
ні вправи шкільної молоді Концерт 
закінчено робітниче** піснею молоді. 

. яку відспівав хор всіх виконавців кон- 
вечері будуть довші, котрі треба буде Всюди розбрилися молоді, здорові ЦЄрТу Так закінчено святкування пя- 
посвятити для прзш в організації. Ko- робгтнмки-імігранти по безкраїх фар- тоі pj4Himj uтворення Укр. Роб. Дому
мгтети: організаційний, освітиий » ми- •Саскечевану. Заходять хата ь -----

хату, кожного просять роботи, кож-

Геммлтом. От. ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІТучаим^іня 27 лютого 192R. 
Читальня Просвіти в ТучanaхГемшгтомське робітмматво відсвят­

кувало першу річницю смерти наших 
незабутніх іефтв Сакка і Вам зет і дво­
ма масовими протест зційнимм мгтіи- 
гами. котрі відбулися в днях 22. Й 26 
серпня На цих мтнгаї говорили слі­
дуючі бесідники т Лоренц (алдермая 
* міської ради), т. Марімер. т. Резиік, 
і ГІД. т-ка Іиман і т. А. £. Смп з То­
ронто

На обох мітінгах бесідники вказу­
вали, як невинно американська бур­
жуазія тому рік мучила двох італій­
ських робітників Сакка і Наизеті. пере­
тримавши ік у вязниці через 7 років, 
ріжиими нелюдськими тортурами.

Історій цих наших героїв записана 
червоними буквами їх в ласкою кровю. 
яку американський пролетарки, як не
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Карпюкя їв Карлюк, О. Семюк, М. 
СемотюіЕПІ Маценко, В. Кзрпівк. В 
Jаврал юк. А. Ссмотюк, Д. Карлюк. ^ 
.1 Арборак.

З окрема підтвердив це письмо й 
\ ряд громадський своєю печаткою за 
підписом начальника громади, Федора 
Карпюка.

В другому письмі.

ф

WINNIPEG. MAN.• 14 MAIN STREET.

ПОВІДОМЛЕННЯ.В суботу. 1-го вересня. Драм спів- 
гурток при відділі ТУТФДім відограв 
смішну та цікаву комедію Коннч- 

За ними шляються агенти, ла- -]исснка п к ‘Чия дитина*. Штука

гтецький вже упляновуюїь працю, 
кожний зосібна також і спільно, а нам КРАВЕЦЬКА РОБІТНАйого радяться й кожного слухають. 

Тиняються меншими то більшими гур-лишається всім прилучитися ДО КОМІ- ТРАНСКОНА, ПАН.
тетів і спільно працювати, щоби по­
бороти всякі недостачі, які лише е ne- дують тут то там на троки й розао- випала досить добре. Аматори, за 
ред нами. А поборемо ми їх певно. 1іт- по фармах. Фармері заплатять дсякими винятками, винизалися в сво­
як тільки візьмемося спільно до пра- м привіз робочого товару по 4-0 -ц добре, публика сміяда-

додарів, подержуть пару днів наван- с> та 3 великим напруженням слідку- 
тажуть на нього роботи, він робить м 1И|< що 3 то|0 „сього вийде
а вже знов за тих пару днів відправ- Обсерватор,
ляють без жадного цента заплати за 
працю, мовляв, заплатили гроші аген­
тові за привіз, доставу...

Убрання й оверковти — 
добра матерія, дешеві ціна, 
найновіші моди, совісне ви­
конання.

Драмспівгурток рішив, на домаган- 
ИММ ня лк-би U.I1H :чі\\. в і дограти цю са-

тов. Арбораковм в Келгари, Алта.. за- „у комедію другий раз, а це буде в 
мінують се ля не села Ту чапи, шо в суботу. 15. вересня ц. р. в салі Укр 
ЇХНЬОМУ селі лише ПІП І вчитель Є уи- Роб Дому.

Хто доволі насміявся з комедії 
“ЧИЯ ДИТИНА" попередньо, буде

преддоженому

Робкор.ці.
ДІВЦІ й вони нічого спільного з будо­
вою Народного Дому не мають. і мати нагоду ше раз побачити та по- 

А тов Арборяк пише: “Щоби не сміятися, а хто ше не бачив це і ко'ме-
, дії "Чия дитина", той обовязково По­
винен її побачити Вступ лише 
для старших, а 10 ц для дітей.

ворив тут з деякими односельчанами памятайіе собі добре день і обовязко- 
V витій справі й склали комітет не- ВО прийдіть

A. CHOMA
667 Selkirk Ave., WinnipegВ НАС ВІДБУВСЯ ME.

падало ніяке підозріння, що одиниця 
збирає гроші, то я (Арборяк) neper о- %ПОЧАЛИ ТЕАТРАЛЬНИЙ СЕЗОНЕнсонвмж, От.сього дня так завтра помстить.

Та не лише американське робітни­
цтво шанує память та. Сакка і Ван- 
зеті, а шанує їх робітництво всього 

На могилі цих невинно замор-

V
На 28. серпня ц. р. скликали ми мі-

Лійшлосн чимало працюючих. Д() 
Обговорювали ді-

23. серпню Сьогодия привіз Сіпіар 
тутешньомо містечка Асикибойн,

Саск.. бритійських майнерів зі- старого 
краю. Привіз, скинув їх а самий 
їхав далі. І тиняються майнері нхли- 

ючих, їхню організованість й про тих Ц)ШИ шукаючи того добра та заро- ділі ТУРФДім у Тіммінс. Онт., відо- 
відсталмх, шо сьогодия ше стоять по­
за тими осередками боротьби за жит-

“97".
Тіммінс, От.

щоб послухати, 
яльність по наших робітиичо-фармер-

ДР. ЙОСИП МЕГАСДо комі-сення помочі рідному селу 
тету увійшли: Н. Арборяк, В. Лаза- 
руд, Н Кобилюк.

світу
докамих робітників лрмрікли працю

ДІ ПЕС, МАН. УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР і АКУШЕР
ЮІ64А — ІОІ STREET
Room 201 Kitcmsn Block

Телефон 1341

, . , Повідомляється родичів Укр Роб.
Всі жертви на повніш ціль проха- дІІОЧОІ Ш»о.ін при відділі ТУРФДІм.

що по дво-тижневій перерві наука для 
дітей піянеться 15. вересня ц. р. Ро­
дичі. які бажають посилати своїх ді­
тей до згаданої школи, можуть їх 
вже від тепер вписувати.

ських організаціях, про життя прзцю- Старанням драмспівгуртка при ви­ючі боротися дальше за ту саму ідею, 
за яку віддали своє життя Сакко і 
Папісті

В той самий спосіб/ як Сакка й Кан­

емо слати на адресу Edmonton, Alta.бігку в Канаді, наслухавшись чимало грано в неділю. 16. серпня ц. р. в са- 
клзок про країну золота від агентів іі Укр Роб. Дому революційну дра- 
каліталу. mv в 4 діях, пролетарського письмен-

Промомляв тов. Гнатюк,- висланий ___ „ИКа Миколи Куліша п. н. *97*.
Центральним Комітетом у Вінніпегу Стація. Два тижні днюють і ночу Пєса гарна й з вирушаюча до гли- 
Бесідник пере повів історію розвитку Н)ТЬ робітники в пошукуванні за ро- бини дуцгі. Малює боротьбу працю- 
і діяльності організаційних відділів гютою На дворі зимно, холодно. До- ; ючих з куркулями в часі голоду на 
ТМ'ФДім й РЗ.Т за останніх десять швулюв голод Прохають начальни- Україні. Штука досить трудна до 
років Подрібни з ілюстрував працю ^ CTauj,t щоб з ними щось зробив відограння на сцені й вимагає біль- 
й завдання нижнього відділу органі- дЗВОНИТЬ по телефону Приїздить а- тої підготовки аматорів, 
заційної сітки Згадав про поміч, я- (ент троком великим, широким, тро Та песа випала вдоволяючо. Тур­
ку несе Р З.Т. СВОЇМ членам у їхнім не- ко|| |аДуЄ „ 50 штук й везе . Куди— тові сцени в 2. і 4. діях вийшли до- 
щастю, про закупно великого майна іа шо> Ніхто з отого робочого товару сить гарно. Декотрі аматори, які ма- 
й приют для сирії й немічних, що нс ма€ ціднаги запитати. Очі глибоко ли ролі грали добре, бо працювали 
иа старші роки будуть могли в спо- ,ли6око заховалися в яму. до кости нід собою, а декотрі хоч мали ловаж- 
кою пережиіи решту свого віку Вка- присМиКТалась шкіра. “Щоб так шо ні ролі, то ловили “гав" на сцені. 
зав на °рганізашйиу пРапк> в бобіт- нсбудь попоїсти"... 11с однс-однісінь- Може-б і 1 рали добре, як би так 
ничо-фармерських організаціях. їхню ^ у іх бажання зараз. хоч кілька разів були прочитали ролі,
nriecv, шо ширить КЛЯСОВУ освіту В п..* * л Рудак. П до тих товаришів і товаришок,найдальші закутими канадійських пре-„ ----------- шо і рають завжди на нашій сцені,рій, та про навчання й виховання ді-, _ скаже, що пора вже виучувати ролі

ЇЬГЇІГ""* . . . . . .  ЗАБАВЛЯЛИСЯ НІ ЛРАЩАННЯ..На проби теж треба приходити. Про-
Дальше були запити на «кі т. Гнатюь Енйокс, Б. К. ба це школа. Нема иічою трудного

і|и. крім цього, щоб кожний аматор про­
читав свою рото, хоч раз на день, 
тоді й мова йшла-б гладше. Заразом 
спімну й про заховування публики 
під час театральних виставок.

Представлення було проголошено 
точно на 8. годину. В означеному ча- 

Тут працю- сі куртина піднеслася і перша дія по­
чалась. Сали на половину заповнена 
відвідувачами. А вже як скінчилась

N. Arborak, 
502 — 7 Ave. Е., 

Calgarv. Alta.
зеті, нищить буржуазія инших країн 

Та робітництво в органі- 
Ця органі-- HOME CAFE

ВЕНКУВЕР, Б. К. Спробуйте зайти до нас 1 поживи­
тись найлучшою поживою в місті 
HARRY KIFF

властитель

зоааиа сила з кожним днем росте.
Повідомляємо всіх родичів, які ба­

жають посилати своїх дітей до Укр. 
Роб. Літ. Школи при відділі ТУРФДім 

Після румунського закону тратять У Ванкувер, b. К., що впис дітей від- 
. , . . , ‘ , і буватимсться аж до кінця місяця ве-усі Буковинці, які її побувають поза ресн„ кожного дн> від 6.ої до ,2.оі

межами Румунії, своє юрожанське ; юдини вечером 
право й приналежність до своєї гро-

Иже недалекий той час, як пролета- 
ріят нагадає паи\ючій клясі Сакка й 
Наизеті і сотки щирих, невинних

:

ПІД УВАГУ БУКОВИНЦЯМ! TRAN SCON А. 
MAN.

жертв.

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 
ВІД НАГНІТНІВ!

За Шкілком,
Н. І'олінський, секрА ПРАЦЯ ЙДЕ... мади, як не зажадають від зверхно-

громади (PRIM ARIA) 
найдальше до кінця 1928 р. свого впи- ДО РОДИЧІВ ШКІЛЬНИХ Д1- 
су до лісти горожанства. Як що цьо­
го не зроблять по копець 1928 р„ тоді 
будуть му сіли буковинські емігранти

сти своєїВест Форт Вмл’ям, От. Стилсів лік для нжгнітків е без­
печний І певний. Він припиним 
біль раптово, після чого за 
лає на знищення нагнітив, 
тів фляшка. Замовлення висилаємо 
поза місто поштою.

Видається нераз, що деяка праця 
в організації є тяжка до виконання, бо 

за слабі аматорські сили, і урт не­
відповідний, або співаків бракує і т.

завзята праця все побо-

ТЕИ У.Р.Д.Ш. У ВІННІПЕГУ. раз ді- 
25 цеп-

Заряд Укр. Роб. Діючої Шпо­
просити за натуралізацією, яку діста- 1И при урд в Вінніпегу про- 
еться аж по 10 роках від подання 
внеску за натуралізацією. Втрата пра­
ва горожанства після румунських за­
конів має й маєткові наслідки

W. A. STILLАлгии. сить всіх батьків, які не вписа­
ли ще своїх дітей до цеї шко­
ли, згл. не звернули “Вписових 
Карток"
це як найскорше.

За М. Ш. К.

ТНЕ DEPENDABLE PHARMACISTрить.
Ще на початку цього року наш 

, Драмспіні урток и іяв собі за обовя- 
зок виконаїи ухвалу з'їзду — щоби 
викинути ковбасу і чарку з робіт ии- 

Вчасти в нас це зроблено.

64 Bond St., Transcona, Man.
Телефон: 173Хто

щоб вони зробилине є румунським горожанином, не мо­
же ніяким чином набувати недвижи- 
мостей (землю, хату іл. д.) по селах. 
Тому кожний буковинський переселе­
нець, що хоче задержати румунське 
горожанство, постарається, щоб його 
громада вписала в лісту горожанства. 
Кревні й знайрмі хай зараз заглянуть 
до лісти в громаді і, як хто з пересе­
ленців не вписаний на лісту, хай на­
пишуть про це до нег о.

відповідав ясно і зрозуміло для кож
Три жертви протні ом 24 годин 

його організаційній таю робітничу газету і бачу з кожної
Канади.

ного. Наш відділ бажає тов. Гнатю- УЧИТЕЛЬСЬКА ПОСАДА.чих сцен.
Хоч не все відбуваються тепер те- кови успіху в

А Центральний Комітет, щоби місцевости дописи, з цілої
Опишу і я про події з своєї місцево­
сти. В нас є майна, де робітники до-

ГІОТРІБНО українсько-англійського 
■fучителя до школи “Побіда". Школа 

є пять миль від містечка Ту Гилс, Ал­
та. Помешкання коло школи. Фер­
мерський Дім близенько. Платня пі­
сля угоди. Зголошуйтесь або пишіть 
на адресу,—-

W. NIKIFORUK
TREASURER FOR

obedVS. D. No 1604 
Two Mille, Alta.

Іван Карам, учитель.праці
постарався висилати побільше такихатральні вистави та концерти, але ко­

ли влаштовується, то з дуже добрим 
успіхом і публика йде до дому вдо­
волена. Ще 16-го червня драмгурток 
відограв гарну оперету ‘Чорноморці*. 
Хоч як тяжкою видавалася до вико­
нання ля опЄрета, однак випала дуже 
добре, як зі сторони аматорів, так і 
смичкової орхестри і пяна. А також 
для глядачів не вистарчило місць, що­
би всіх посадити, бо саля була запов­
нена по береіи. Всі пішли до дому 
вдоволені і говорили цро ‘Чорномор­
ців* довший час.

Дня 21. липня відограно також сар­
ну драму ‘Ой не ходи Грицю та на 
нечерниці*. Драма ця видавалася 
тящою до виконання, як котрі миші, 
бо вимагається в ній здібних сил, як 
поодиноких, так і гуртових Та ше й 
щедрувати треба, а тут ні один з нас 
вже й не пригадує собі щедрівки. Але 
й защедрували. Орхсстра й пяно зача­
рували публику своєю гарною мельо- 
дією. Всі пісні випали дуже добре, 
з виїмком дівочого хору на ріці. А 
гарна це пісоньКа була. “Розвивайся 
ти дубочку на чотири листи" Та ді­
вочий хор не винизався добре. А пу- 
бАика ‘Гриця* довго ше згадувала. 
Вибачити хиба мусять ті, що не мали 
де сидіти.

бесідників і на неог раничений час в 
кожній місцевости. тому, що такий 
промовець-орґанізатор, як би побув 
бодай 2 -3 неділі в одному відділі, 
то багату відділ скористаб би. Прав­
да, що в цій околиці є поважне число 
українських робітників, але здається, 
що їм дуже добре живеться, бо на­
віть на мітінГ не прийшли, не говоря-

ПОТРІБНО ДРЮ НА КООПЕРА­
ТИВНИЙ СКЛАД.

бувають каміння, мінерали, вивозяїь 
до смелтри, в смелтрі топлять його і 
виробляють з него мідь
ють робітники кожної народностн, є 
також досить Українців.

Ми маємо відділи ТУРФДім і Р.З.Т. перша дія. на салі було вже повно 
З нашої місцевости дуже рідко хто і остей. Чи-ж не краще приходити на

час, щоб не тратити початків пред-

Робітничо - Фермерське Ко-
* За дальшими інформаціями у лови- оперативне Товариство у Він- 
щій справі звертайтеся до нас на ніпегу просить всіх тих фарме- 

добрі
ПОШУКУЮ в дуже важній старо- 

краєвій управі Михайла Шварка, сина 
Юзі з села Ясенів Польний, повіт Го- 
роденка, Галичина. Росходиться о 
росподіл маєтку. Хто знає де він пе- 
ребуває, то прошу ласкаво зголосити

адресуподає допис, хоч є про шо писати.
На 25. серпня забило гідного робіт- ставлення й не перешкаджати дру- рге, які мають готові 

та сухі дрова на продаж, якіINFORMATION BUREAU OF 
THF UI F TA

Cor. Pritchard & McGregor Sts. заРаз мож>ть заладовувати в
вагони, щоби зголошувалися

До них на-чи вже про симпатиків 
лежать і ті, що колись були членами ника по полудим, а другого в ночи 

в майні. Ірамспівг урток робить старання 
Один робітник'Литвин поставити ряд гарних штук таких, як

І в той самий день сталосьТУРФДім І Р.З.Т., помагали зимою в
будові Укр. Роб. Дому. А тепер до ДрУ,е лихо . . , .... г
нею навіть не заглянуть, тепер най- сквітувався від праці, думаючи їхати Ясні зорі Скупар Підземна Іа-

знайо- личина , Одної ночі і инші.
Отже, щоб пізнати ті життєві кар-

Winnipeg, Man., Canada 
Phone 51 465

адресу до:
Nykola JHONEK 

P. O. Box 336 
Cobalt. Ont.

на понищу адресу і подали, 
_ яке число кортів чи вагонів во- 

1 ни мають, які дрова та по якій 
ціні.

Слід було-б на відпочинок, запросив своїх
мих. щоби з ними забавитись на пра-

шли собі місце у клюбі. 
вже залишити ту роботу, час вже по-

ПОШУКУЮ Кирила«Дігцука, з села 
Бі-тьча Золотого, повіт Борщів, Га- 
личина
него. Перебуває десь в Онтеріо. Хто 
знає про нею, або він сам хай зго­
лоситься на адресу.

D. PËRUN 
J. Osborn Camf

нот і P. O. Crooked River. Sask.

Попились здорово в бонк- тини, то приходім иа час на пі>ед- 
За. гавзі, вийшли на двір і почали боро- ставлення. Не розмовляймо тоді, як 

гнсь. З борянки вийшло на правдиву на сцені хтось розмовляє. Тримаймо 
що один Хорват і наші діти біля себе, хай не роблять

ІІамятаймо, що

ЙДІТЬ ВСІ НА ВИКЛАД!щання.кинути ті клюби, в котрих внтрачусть- 
ся тяжко запрацьований гріш. Мак* дуже важну справу доДіставши ці інформації, ко-Старанням Організаційно-Освітньо­

го Комітету при Укр. Роб. Домі у Він- оператива напише кожному, в 
ніпегу — Др. Часний буде мати виклад кого замовляє дрова, які і по 
цієї неділі, 16. вересня в год. 8-ій ве- як|й ціні, та дасть всі інформа- 
чером в салі Укр. Роб. Дому. Тема

йдіть до укр. v«if>. організацій і пра­
цюйте разом з другими. боротьбу

тієї нетверезої групи встромив ніж перегонів по салі.
Литвинові в живіт і зробив дві дірі, більшість глядачів хоче ЗЛОВИТИ кож- 
так що бідний Литвин лежить в шпи- ne слово в представленні, щоб мати

так
в М. Герчук

ції, як висилати. Нам треба 
Дров з білої здорової паплі

поняття про життєві відносини того 
%acv, з якого нам малює штука на

талі і .бореться зі своєю смертю. А 
його противник сидить в тюрмі, вйчі- 
куючн присуду. От до чого доводить сцені 
неорганізованість робітників. Троять­
ся алькоголем, а потім ріжуться. Чи

НЕ ВСІ БУЛИ НА ВІДМИТІ. викладу є: НА ПРОДАЖ, повно - модерна 4- 
кімнатова хата, щойно збудована, має 
два бед-руми, один фронт-рум і кічен. 
Хата находиться під числом 519 Пар 
стріт. Зголошуйтесь на йіресу:

T. TZÜRKALENKÔ

ТУБЕРКУЛЬОЗ* (СУШИ) <трєпєти>- білої здорової оси-
, ки, тем раку, сосни і ялиці або

Брентфорд, От.

Старанням місцевого заряду Р.З.Т 
й н порозумінні з І Іровкомом в було-б це сталося, як би вони були 
ронто, тов. Ткачев
мав у нас на 27. серпня, реферат про Коли ми будемо добре зорґанізова- 
* Анатомію людського, тіла". Реферат

Лиходій.

ЯК ХОРОНИТИСЯ ПЕРЕД ТІЄЮ 
СТРАШНОЮ СЛАБІСТЮ.

тверде дерево, як дуб і береза.
Зголошуватись можуть лише 

ті, які не мешкають далі, як
874 Maim Street 
Winnifeo. Man.РОБІТНИЧЕ ЗАПОМОГОВЕ Т-ВО 

ПОМАГАЄ СВОЇМ ЧЛЕНАМ!
студ. медицини, організовані робітники?

Для повного зрозуміння й доклад- 
ности отого викладу, Др. Часний вжи- сто миль від Вінніпегу. Адрес: 

при обговорюванні туберку- WORKERS & FARMERS COOP­
ERATIVE ASSOCIATION, 

сунків. П.1ИТ а таксамо висвітлювати- Cor pntchard & McGregor Sts 
ме НАЙНОВІШУ ФІЛЬМУ вмисне зла-

ПОШУКУЮ Георгія Ящика, з села 
Спаса, повіт Кижниця. Буковина. Він 
прибув до Канади з цілою родиною 
у цім році. Хто зі ав би про нею, або 
він самий хай зголоситься на адресу:

TANASIJ PERZYKA 
187 Water Street 

Winnifeg. Man

ні, то уникнемо неоідне лихо. НавітьВідділ Секції Молоді. виголосив товариш досить широко, менше нас буде убивати по майнах, бо 
для кращого зрозуміння ілюстрував організовані робітники жадають в на- 
малюками певні місця у свойому ви-

ватиме
льози світляних образів, картин, ри-Ошава, Онт.Відді.1 Секції Молоді не остається 

з працею позаді, а головно мандолі- 
нова орхестра. котра у строює концер- 

сноїми здібностями здобуває у 
публики велику симпатію. Один та- 
і^ий концерт устроено старанним від­
ділу Секції Молоді дня 26. серпня 
Публики було, як звичайно, повно 
Чистий дохід з цього концерту в су­
мі $17.00 відіслано на поміч “Ворке- 
рові*.

Хоч ковбасу і чарку з сцени вики-

Оцим складаю сердечну подяку Г.З. 
Р.З.Т. за виплачення мені $131.25 за 
15 тижнів моєї слабости, яка й по сьо- 
годня ще мені дошкулює.

Таксамо дякую опікунці хорих за 
її часті відвідини — бо що до опіку­
нів на жаль мушу сказати, що від­
відали мене по одному разови 
за' те дякую.

ших магнатів безпечніших місць в 
майнах і смелтрах. Тоді магнати му­
сять новину ватися зорганізованому 
робітництву. Будуть ліпші порядки, 

Жалко лише, що було за мало слу- як є сьогодия. Тоді й нас не будуть 
хачів. Багато з їх. саме в‘ той час, вибивати по одному, по двох шо дня 
як відбувався реферат в Укр. Роб. До- при кожному варстаті праці.

При тому обговорив деякі хо-кладі.
роби, які переслідують людину в її 
житті, та як берігтися від них.

Winnipeg, Man.джему по цьому так болючому питан­
ні, як туберкульоза.

Цим викладом Дра Масного запо­
чатковує Організаційно-Освітній Ко­
мітет свою діяльність на цьогорічний 
осінно-зимовий сезон. Хай ніхто не

ти

мі, сиділи в парку.
Тов. Ткачев хотів поділ гнися тими 

відомостями, яких класною працею й 
з усиллями набув в школі — бо-ж він

Кінчу і взиваю тутешніх організо­
ваних вже робітників, щоб бралися 
ліпше до організаційного діла та щоб 
приходили на місячні збори точно і 
читали більше робітничої літератури. 
А також взиваю товаришів, котрі не 
є ше в організаціях, щоби вступали 
в ряди борців за крашу будучність.

Робітник.

тай
залишиться дома, а всі на той час в 
неділю приходіть до Укр. Роб. Дому 
на цей популярний виклад.

Матвій Гарасимик. WHITE STAR LINE 
RED STAR LINE іКомітет.

Номогос, Om.

Щиру подяку складаю Головному
Іармші РЗТ ИПЛ.ШЄННЯ ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНО-

у. « ВІШІ ННИЖКИ!КУПУЙТЕ "КАПІТАЛ" К. МАРКСА РІЗДВЯНА ПОЇЗДКА
до

З товариським привітом.
П. Залепа СТАРОГО КРАЮВ ДЕНЬ ПЯТШ РІЧНИЦІ отво- 

РЕННЯ УКР. РОБ. ДОМУ.
Подаємо до відома всім нашим організаціям й чи- < 

тачам робітничо-фармерської преси, що наше видав- < 
ництво отримало й оголошує на продаж

Щойно вийшла з друку накладом 
Робітничо-Фармерського Видавничого 
Товариства дуже цікава книжка Од. 
Дорошкевича п. н.

Четверта річна прогулькова поїздка до старого краю під осо­
бистим проводом нашого добре знаного подорожуючого агента 
Юрія Я. Дробея відбудеться з Галіфаксу '9-го грудня на великім 
кораблі Ред Стар Лінії “Лапланд” в 19,000 тон поемности.

Під проводом Посифа Вальчишина, управителя українського 
департаменту в Монтреалі, від’їде з Монтреалу прогулькова група 
24-го жовтня иа кораблі Гвайт Стар Лінії “Лавренті*", також 19,000 
тон, — є це останній від’їзд з того порту в цім сезоні.

Спеціальні потяги заїзджають аж до корабля Всяка поміч ори 
паспортах, візах, пакунках і поїздових сполученнях так в Канаді, 
як і в Ьвропі.

Хто зацікавлений поїздкою в Европу або бажає, шоби Його 
приятелі та кревні11 приїхали до Канади в товаристві Ю. Дробе* 
чи й. Вальчишина, хай пише на одну з нише поданих адрес. Пе­
редплаченим пасажирам з Европи дається як найліпшу услугу.

В справі пересилки грошей до Европи, лочтою чи телеграфічно, 
перепишіться також з нами, або нашими агентами. Оплата й услуга 
найдешевші Виплата в найблищій почті.

Компанія оперує найбільшими кораблями на світі і найбільшими 
з Европи до Канади вже через 60 років.

JOSEPH WALCZYSHYN.
Montreal and j 55 Kino St. E.. Toronto

Бінфейт, Саск.

Tранено на, Ман. Дякук» Г.З. Р.З.*. за запомогу, як> 
виплатили мені в сумі $10.50 за час 
моєї слабости. Рівночасно дякую опі-

ПЕРШИЙ ТОМ ІВАН ФРАККОУкраїнські робітничі організації, шо 
згуртовані при Укр. Роб. Домі в Тран- 
сконі, обходили в неділю. 2. вересня, 
пяту річницю отьорення Українсько­
го Робітничого Дому, величавим свя­
точним концертом, в якому взяли у- 
часть всі музикально співацькі гуртки 
наших організацій.

КАПІТАЛУ кумам хорих, що відвідували. ОГЛЯД ДІЯЛЬНОСТИ І ТВОРЧОСТИ.

Одна з найкращих книжок про 
L* Франка, добре надається для no- 
знайомлення з творчістю й діяльністю 
великого українського письменника. 
Добра для гуртових читань в органі­
зації.

Ціна примірника 25 центів. Ддя 
гуртових замовлень велика знижка- 
Всі кольпортері наших організацій 
повинні мати цю книжку в себе.

Замовлення разом з грішми ■ заси­
лайте на адресу:

М. Гурман.

ОДНОСЕЛЬЧДНЕ ШІТИНСЬКО- 
ГО ПОВІТУ!

КАРЛА МАРКСА В УКРАЇНСЬКІЙ МОВІ.

Саля була заповнена робітниками і 
робітницями ріжних національностей, 
які живуть в нашій місцевости. Про-

“Капітал” отримано вже кілька тижнів тому назад, ; 
однак ми його на продаж не проголошували, бо він ! 
був ще не оправлений. Зараз “Капітал” оправляється ; 
і замовлення разом з грішми засилайте на нише подану
адресу.
Ціна в гарній оправі з золотим відтиском на окладний! 

виносить лише SZ50.

Отримано обмежену скількість примірників, тому 
спішіть з замовленнями. Книжка великого формату, на 
гарному лаперґй має з передмовами 490 сторін друку. '

Тучили, лов. Снятин.

Ми задумали будувати в нашому 
гата та старанно виготовлена Дівоча селі, Тучапах “Народний Дім". Хоч 
Мандолінова Орхсстра відділу ТУРФ- як тяжко зараз у нас, бо повінь чи» 
Дім від or рала та відспівала 5 нових, мало наробила шкоди, заробітків не- 
найкраших > країнських і инших му- має, до того й жнива недописали 
зичних творів. Скрипкова Орхестра ми все-ж таки взялися за будову 
віддих Робітничого Запомогового То- власного дому, саме тому, щоб мати

грама концертової частини була ба-

\UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard and McGregor Sts 

Winnipeg, Man.
McGill Bldg

L. SIKEVYCH 224 Portage Awe WINNIPEG. MAN 
. BELlVAN 307 Canada Blog SASKATOON SASK.

G J DROBEY.
10275------IOIst Street. Edmonton. Alta.

вариства відограла найновіші музичні той осередок, де можна-б з більшим 
твори Обома орхестрами проводив розмахом почати освітню й організа- 
т. В. Лзтек. учитель і діргент нашої ційну працю серед наших селян. Ми 
Д.М.О. Т-ка Вікторія Вазза акомпа- вже зібрали між собою трохи гро- 
нювала для Д.М.О., а т. Дз. Алнв, шей, та цього ніяк не вистарчає на 
акомпанював для Скрипкової Орхе- попровадлуиня дальшої будови отого 
стри. Обі орхестри дістали признак- то Народнього Дому. П ми рішили 
ня від масової публики. яка всі точки звернутися до Вас, односельчан там 
нагороджувала грімкими оплесками, ta океаном в Америці, Канаді з про- 

Коицертові точки програми були ] ханиям : допоможіть нам в будові На-

ft
red Star line „ПОШУКУЮ свого першого брата, 

Петра Максимюка, з села Камена, 
повіт Чернівці. Буковина. Хто знав би 
про него, або він сам хай зголоситься 
на адресу
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